
5.- 6. 
července 2015
pořádá město tábor

(muzikál Kazatel — pokračování z předchozí strany)

Režie: Jiří Nagy

Osoby a obsazení:
Jan Hus: Zdeněk Plech (sólista opery  
 Národního divadla Praha)
Michal de Causis: Martin Křížka
Kateřina: Magda Vítková
Štěpán z Pálče: Aleš Slanina
Anděl: Mária Lalková
Ďábel: Michal Isteník
Markétka: Nikol Kotrnetzová

Další postavy muzikálu: 
Zbyněk Zajíc z Hasenburka, papežský Prelát, šéfová 
pobudů, pobudové, nešťastná žena, Mistr Theobald, 
žalářník, zbrojnoši, jeptiška, Václav IV., 3 studenti 
(Vítek, Ondřej, Martin), hospodský
  
Představení začíná scénou v žaláři v Kostnici, kde sedí 
odsouzený vězeň Mistr Jan Hus. Mezitím se v Hostinci 
u Kalicha setkají Husovi přívrženci a domlouvají se, že se 
společně zúčastní pátečního Husova kázání v Betlémské 
kapli. Německá menšina v čele se Z. Zajícem se snaží 
Husa i jeho stoupence oslabit. Nakonec získávají na svou 
stranu i některé z Husových dosavadních přívrženců 
a ujímají se oficiální obžaloby Husa. Husovi lidé se snaží 
Mistra přesvědčit, aby své proticírkevní tvrzení ještě 
odvolal, jinak mu hrozí upálení. To však Hus nemůže 
přijmout a poprosí všechny zúčastněné, aby ho nechali 
v klidu odejít.

Pořádá město Tábor - Odbor kultury a cestovního ruchu

Tento projekt je realizován za finančního přispění Jihočeského 
kraje v rámci Grantového programu Jihočeského kraje – Jižní 
Čechy husitské, 1. výzva pro rok 2015.



Tento slavný Husův citát obdivuhodně rezonuje 
se současností a zároveň připomíná očekávání 
letošního roku, kdy uplyne 600 let od mučednické 
smrti českého reformátora Mistra Jana Husa. 
Dějinná souvislost s Táborem je zcela zřejmá 
a věhlas Jan Husa se unikátně dotýká i našeho 
města. 

Pro připomenutí odkazu této evropské osobnosti 
připravilo město Tábor cyklus kulturních programů, 
které široké veřejnosti připomenou nejen život 
Mistra Jana Husa, ale také jeho myšlenky, jejichž 
odkaz je platný i pro dnešní život.

„Prosím vás, abyste se milovali,
dobrých násilím tlačiti nedali 
a pravdy každému přáli“

Vzpomínkový akt spojený s kladením věnců 
k 600. výročí upálení Mistra Jana Husa u pomníku
v Husově parku. Promluví ThDr. Zdeněk Soušek.
Účinkují: Pěvecký sbor Domino a Žesťový soubor
pod vedením J. Valeše. 

Ve spolupráci s Husitským muzeem 
a Společností pro zachování husitských památek

PIETNÍ AKT
5. července    18.00
HUSŮV PARK, TÁBOR

5. července    20.00
žižkovo náměstí, TÁBOR
vstup volný

BEDŘICH SMETANA
MÁ VLAST

unikátní koncert pod širým nebem
Jedno z nejrenomovanějších těles svého druhu 
uvede pod taktovkou šéfdirigenta Hanse Richtera 
cyklus symfonických básní Má vlast od Bedřicha 
Smetany.

KAZATEL
6. července    21.00
žižkovo náměstí, TÁBOR
vstup volný

muzikál Zdeňka Plecha o českém knězi a správci 
Betlémské kaple, Mistru Janu Husovi, který v boji 
za pravdu položil vlastní život

(pokračování na další straně)


